
                                                             仙 二 華 高 号 外   

令和２年５月７日 

 

 

 宮城県仙台二華高等学校 

 保護者 各位 

 

 

宮城県仙台二華高等学校    

校長 伊藤 俊 

       （ 公 印 省 略 ） 

 

 

臨時休業の延長及び登校日の設定について（お知らせ） 

 新緑の候，保護者の皆様におかれましては，本校の教育活動について, 日頃から御理解，御協力を賜り

厚くお礼申し上げます。 

 さて，県教育委員会からの通知を受け，新型コロナウイルス感染症拡大防止に向け，令和２年５月３１

日（日）まで，臨時休業を延長することといたしました。 

つきましては，臨時休業が長期化する中，引き続き生徒の学習支援及び心のケアに努めて参りますが，

支援の一つの方法として下記のとおり登校日を設定いたします。感染防止の観点から，三密の状況を避

ける工夫をしながら実施いたします。登校日の詳細につきましては，別紙を御参照ください。 

なお，部活動につきましては，臨時休業中は活動しないことといたします。 

皆様の御理解をいただけますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

  

 １ 日時 

   ・ １年次 ５月１２日（火） 午前９時３０分から登校開始 

                  午前１１時４０分下校(予定) 

   ・ ２年次 ５月１３日（水） ２１・２３・２５HR 午前９時３０分から登校開始 

                            午後１２時下校（予定） 

                  ２２・２４・２６HR 午後１２時３０分登校開始 

                            午後３時下校（予定） 

   ・ ３学年 ５月１４日（木） 午前９時３０分登校開始 

                  午前１１時３０分完全下校 

 



２ 本校の感染防止体制 

   ・ ラッシュ時を避けた時間帯での，学年毎の分散登校とします。 

   ・ ホームルームは２つの教室に分かれて行います。 

   ・ 登校の前・後に，使用する教室を中心に教職員が消毒を行います。 

   ・ 登校時に全ての生徒の健康観察を行います。 

   ・ 教職員は全てマスクを着用した上で対応します。 

  

３ その他 

   ・ 登校前は検温をお願いします。体調が悪い場合は登校しないでください。この場合，欠席の扱

いとはいたしません。また，登校に不安を感じる場合は学校に御相談願います。 

   ・ 登下校中も含めてマスクの着用をお願いします。 

   

担当 

教頭 菅原 紀子 

電話 022-296-8101 


